"Anti-Stau-Initiative"

18. Mai 2003

angenommen

Stimmbeteiligung

Stimmberechtigte

Aktualisiert: 1. September 2021 14:56

Eingegangene Stimmzettel

49.48% 178195 88164
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja% Nein %
Aesch (BL) Arlesheim angenommen 66.39% 33.61%
Allschwil Arlesheim angenommen 64.88% 35.12%
Arlesheim Arlesheim angenommen 66.46% 33.54%
Biel-Benken Arlesheim angenommen 65.71% 34.29%
Binningen Arlesheim angenommen 66.52% 33.48%
Birsfelden Arlesheim angenommen 63.19% 36.81%
Bottmingen Arlesheim angenommen 66.04% 33.96%
Ettingen Arlesheim angenommen 62.03% 37.97%
Miinchenstein Arlesheim angenommen 63.21% 36.79%
Muttenz Arlesheim angenommen 60.14% 39.86%
Oberwil (BL) Arlesheim angenommen 68.60% 31.40%
Pfeffingen Arlesheim angenommen 69.45% 30.55%
Reinach (BL) Arlesheim angenommen 66.62% 33.38%
Schénenbuch Arlesheim angenommen 65.38% 34.62%
Therwil Arlesheim angenommen 67.36% 32.64%
Blauen Laufen angenommen 58.77% 41.23%
Brislach Laufen angenommen 71.24% 28.76%
Burg im Leimental Laufen angenommen 66.25% 33.75%
Dittingen Laufen angenommen 52.86% 47.14%
Duggingen Laufen angenommen 65.86% 34.14%
Grellingen Laufen angenommen 61.16% 38.84%
Laufen Laufen angenommen 60.88% 39.12%
Liesberg Laufen angenommen 57.73% 42.27%
Nenzlingen Laufen angenommen 58.91% 41.09%
Roggenburg Laufen angenommen 73.53% 26.47%
Roschenz Laufen angenommen 65.64% 34.36%
Wahlen Laufen angenommen 68.36% 31.64%
Zwingen Laufen angenommen 64.50% 35.50%
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Arisdorf
Augst
Bubendorf
Frenkendorf
Flllinsdorf
Giebenach
Hersberg
Lausen
Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Héfelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Rinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
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Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt

abgelehnt
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

62.87%
65.23%
64.07%
61.64%
65.33%
74.09%
56.00%
61.30%
57.90%
65.87%
63.31%
66.26%
66.48%
56.83%
54.17%
53.60%
51.65%
58.69%
64.42%
57.06%
48.94%
47.66%
54.47%
69.16%
40.35%
57.24%
61.92%
51.16%
56.67%
56.89%
64.10%
65.49%
57.14%
51.92%
59.73%
53.05%
53.76%
60.14%
52.42%
63.33%
62.12%
60.14%
60.70%
60.56%

37.13%
34.77%
35.93%
38.36%
34.67%
25.91%
44.00%
38.70%
42.10%
34.13%
36.69%
33.74%
33.52%
43.17%
45.83%
46.40%
48.35%
41.31%
35.58%
42.94%
51.06%
52.34%
45.53%
30.84%
59.65%
42.76%
38.08%
48.84%
43.33%
43.11%
35.90%
34.51%
42.86%
48.08%
40.27%
46.95%
46.24%
39.86%
47.58%
36.67%
37.88%
39.86%
39.30%
39.44%
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Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

abgelehnt

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

43.46%
39.56%
63.78%
58.42%
61.68%
62.69%
58.90%
56.31%
67.11%
63.14%
61.64%
52.83%
60.38%
62.83%
63.23%

56.54%
60.44%
36.22%
41.58%
38.32%
37.31%
41.10%
43.69%
32.89%
36.86%
38.36%
47.17%
39.62%
37.17%
36.77%
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Bezirke

Bezirk Resultat Ja% Nein %
Arlesheim angenommen 65.14% 34.86%
Laufen angenommen 62.92% 37.08%
Liestal angenommen 62.12% 37.88%
Sissach angenommen 57.90% 42.10%
Waldenburg angenommen 59.06% 40.94%
Total angenommen 63.23% 36.77%
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Statistik
Eingegangene

Gemeinde Bezirk  Stimmberechtigte Stimmzettel ~ Stimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6349 2952 46.50 %
Allschwil Arlesheim 12927 6406 49.56 %
Arlesheim Arlesheim 5849 3224 55.12%
Biel-Benken Arlesheim 2047 1123 54.86 %
Binningen Arlesheim 9677 5243 54.18 %
Birsfelden Arlesheim 6876 3275 47.63 %
Bottmingen Arlesheim 3934 2278 57.91%
Ettingen Arlesheim 3468 1732 49.94 %
Miinchenstein Arlesheim 7963 4001 50.24 %
Muttenz Arlesheim 11619 5947 51.18%
Oberwil (BL) Arlesheim 6685 3488 52.18%
Pfeffingen Arlesheim 1585 827 52.18%
Reinach (BL) Arlesheim 13446 6887 51.22%
Schénenbuch Arlesheim 958 500 52.19%
Therwil Arlesheim 6288 3262 51.88 %
Blauen Laufen 500 213 42.60 %
Brislach Laufen 1033 398 38.53 %
Burg im Leimental Laufen 190 83 43.68 %
Dittingen Laufen 545 234 42.94 %
Duggingen Laufen 857 344 40.14 %
Grellingen Laufen 972 483 49.69 %
Laufen Laufen 3142 1393 44.33%
Liesberg Laufen 861 370 42.97 %
Nenzlingen Laufen 278 131 47.12%
Roggenburg Laufen 208 71 34.13%
Roschenz Laufen 1239 530 42.78 %
Wahlen Laufen 914 340 37.20%
Zwingen Laufen 1322 477 36.08 %
Arisdorf Liestal 1046 519 49.62 %
Augst Liestal 679 334 49.19%
Bubendorf Liestal 2829 1320 46.66 %
Frenkendorf Liestal 3614 1591 44.02 %
Fillinsdorf Liestal 2769 1370 49.48 %
Giebenach Liestal 567 283 49.91 %
Hersberg Liestal 225 100 44.44 %
Lausen Liestal 2977 1414 47.50 %
Liestal Liestal 7987 3857 48.29 %
Lupsingen Liestal 932 465 49.89 %
Pratteln Liestal 8028 3780 47.09 %
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Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
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Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

469
927
977
354
531
472
691
348
3676
183
222
1145
377
88
908
642
165
305
1304
395
509
202
554
3736
484
664
808
518
465
280
359
1629
375
457
537
1021
421
1450
364
654
251
131
1153
1454

247
527
513
147
259
246
319
167
1739
97
110
606
220
58
459
313
86
155
576
197
265
93
292
1801
213
287
437
276
212
201
139
750
182
219
229
507
193
758
196
316
105
76
521
706

52.67 %
56.85 %
52.51%
41.53%
48.78 %
52.12%
46.16 %
47.99 %
4731 %
53.01%
49.55 %
52.93%
58.36 %
65.91 %
50.55 %
48.75%
52.12%
50.82 %
4417 %
49.87 %
52.06 %
46.04 %
52.71%
48.21%
44.01 %
43.22%
54.08 %
53.28%
45.59 %
71.79%
38.72%
46.04 %
48.53 %
47.92%
42.64 %
49.66 %
45.84 %
52.28 %
53.85%
48.32%
41.83%
58.02 %
45.19 %
48.56 %
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Reigoldswil Waldenburg 1096 453 41.33%
Titterten Waldenburg 316 163 51.58 %
Waldenburg Waldenburg 743 288 38.76 %
Total 178195 88164 49.48 %
Ungiiltige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen  Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 83 4 1902 963
Allschwil Arlesheim 146 45 4032 2183
Arlesheim Arlesheim 140 4 2047 1033
Biel-Benken Arlesheim 30 8 713 372
Binningen Arlesheim 155 3382 1702
Birsfelden Arlesheim 104 36 1981 1154
Bottmingen Arlesheim 52 38 1445 743
Ettingen Arlesheim 42 2 1047 641
Minchenstein Arlesheim 120 21 2440 1420
Muttenz Arlesheim 94 38 3497 2318
Oberwil (BL) Arlesheim 89 36 2307 1056
Pfeffingen Arlesheim 12 0 566 249
Reinach (BL) Arlesheim 157 59 4444 2227
Schénenbuch Arlesheim 6 0 323 171
Therwil Arlesheim 58 15 2148 1041
Blauen Laufen 2 0 124 87
Brislach Laufen 12 0 275 111
Burgim Laufen 2 1 53 27
Leimental

Dittingen Laufen 7 0 120 107
Duggingen Laufen 13 0 218 113
Grellingen Laufen 17 0 285 181
Laufen Laufen 33 0 828 532
Liesberg Laufen 5 3 209 153
Nenzlingen Laufen 2 0 76 53
Roggenburg Laufen 3 0 50 18
Roschenz Laufen 9 0 342 179
Wahlen Laufen 5 0 229 106
Zwingen Laufen 11 4 298 164
Arisdorf Liestal 9 1 320 189
Augst Liestal 9 0 212 113
Bubendorf Liestal 24 10 824 462
Frenkendorf Liestal 40 0 956 595
Fillinsdorf Liestal 22 4 878 466
Giebenach Liestal 6 3 203 71
Hersberg Liestal 0 0 56 44
Lausen Liestal 42 5 838 529
Liestal Liestal 108 8 2166 1575
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Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil

Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

© 2024 Kanton Basel-Landschaft

79

15

13

59

12

10
10

17

53

13

[

12

w o w M~ N

22

o N O W

(6]
N O

O O N O OO N H MEHF O OOOOOUURKE OO0 O+ FEF OO OOk OO0 O+ O+ OO+ O OO = O

303
2310
163
347
283
78
134
125
179
105
954
46
51
323
148
23
257
187
44
85
318
125
167
52
149
1044
113
150
252
141
133
123
83
448
109
93
89
317
111
454
121
182
58
51

157
1339
83
175
215
66
116
117
126
58
718
48
56
270
66
34
192
115
42
65
241
70
88
39
138
704
100
129
167
128
7
75
55
290
71
121
136
180
79
282
72
127
45
25
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Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total

Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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322
421
233
96
169
54103

188
262
208
63
100
31466



